过去 12 个月与同一关联人 OTTY HOLDINGS LTD（以下简称“英国欧缇”）未发

生关联交易。
英国欧缇目前尚未实现盈利，本次增资将帮助其有效缓解运营资金压力，进一步发

挥协同效应，亦可增强梦百合家居科技股份有限公司（以下简称“公司”）对其影响力。 但
英国欧缇在本次增资后何时能实现盈利仍存在较大不确定性。

关联人补偿承诺：不适用
需提请投资者注意的其他事项：本次对参股公司进行增资暨关联交易事项已经公司

第三届董事会第二十六次会议审议通过，根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章
程》等有关规定，本事项无需提交公司股东大会审议。

一、本次增资情况概述
为拓展境外销售渠道，2018 年初， 公司通过全资子公司恒康集团香港公司

（Healthcare Group(HongKong)Co.,Limited）（以下简称“恒康香港”）收购英国欧缇 15%股
权，现为帮助其缓解运营资金压力，进一步增强对其影响力，公司拟通过恒康香港向英国
欧缇增资 150万英镑， 本次增资完成后， 公司将通过恒康香港间接持有其 27.97%的股
权。

鉴于公司实际控制人倪张根先生担任英国欧缇董事，根据《上海证券交易所股票上
市规则》、《公司章程》等有关规定，本次交易构成关联交易，但不构成《上市公司重大资产
重组管理办法》规定的重大资产重组。

至本次关联交易为止，过去 12个月内公司与英国欧缇未发生关联交易，与不同关联
人之间不存在与本次交易标的类别相关的关联交易。

二、英国欧缇基本情况介绍
（一）关联方关系介绍
公司实际控制人倪张根先生担任英国欧缇董事，故本次交易构成关联交易。
（二）关联人基本情况
1、公司名称：OTTY HOLDINGS LTD
2、注册地：Greenhouse, Unit W3c, Beeston Road, Leeds LS11 6AE
3、股份：2,857A股、101,999B股、19,466优先股
4、经营范围：记忆绵床垫叠加温度调节功能的凝胶类床垫研发和销售。
5、 主要股东：Michal Szlas占股 77.06%、Healthcare Group（Hong Kong） Co.,Limited

占股 15%，其他股东 7.94%。
6、公司与英国欧缇之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在其它关系。

7、主要财务数据：截至 2019年 12月 31日，英国欧缇资产总额 1,384,886 英镑，净资
产-1,408,805英镑，2019年度实现营业收入 755,503.99英镑，净利润-23,415.34英镑。

三、本次增资情况
公司拟通过恒康香港向英国欧缇增资 150 万英镑，本次增资完成后，公司将通过恒

康香港间接持有其 27.97%的股权。 本次增资前后股权占比情况如下：

序号 股东名称
增资前 增资后

股份种类 股份数量 股份比例 股份种类 股份数量 股份比例
1 Michal Szlas B股 100,000 77.06% B股 100,000 65.31%
2 James Richardson B股 143 0.11% B股 143 0.09%
3 Amadeus Mozart B股 571 0.44% B股 571 0.37%
4 Katrine Richardson B股 143 0.11% B股 143 0.09%
5 Matthew Cheshire B股 328 0.25% B股 328 0.21%
6 Jonathan Gowen B股 714 0.55% B股 714 0.47%
7 MVP Two Ltd B股 100 0.08% B股 100 0.07%
8 David Newns A股 1,429 1.10% A股 1,429 0.93%
9 Christopher Lord A股 1,428 1.10% A股 1,428 0.93%
10 Share Option Pool B股 5,455 4.20% B股 5,455 3.56%
11 恒康香港 优先股 19,466 15.00% 优先股 42,815 27.97%

合计 100.00% 100.00%
本次增资完成后不会导致公司合并报表范围发生变化。
四、增资协议的主要内容和履约安排
根据增资协议翻译件，主要条款内容如下：
1、认购
新投资者将按照下表载明的认购价格（即，每股 64.25 英镑），以现金的形式认

购下述优先股，而公司亦同意按照下表载明的日期，向新投资者分配及发行该等优
先股：

新投资者 优先股数量 总认购价格（英镑） 日期
Healthcare Group (Hongkong) Co., Limited 15,566 999,999.84 交割时
Healthcare Group (Hongkong) Co., Limited 7,783 499,999.92 交割后 6个月

TOTAL
合计 23,349 1,499,999.7669

2、符合条件的一轮融资
各方确认，交割后，公司可能会尽快根据董事会可接受的条款进行符合条件的

投资，尽管股东在公司持有的股权可能会因此稀释。
3、违约事件
任何管理人有下列任何行为或者（视情况而定）发生下列任何事件的，将被视

为违约股东：
违反本协议和/或章程，且拒绝改正；
严重违反其在本协议和/或章程项下的任何义务， 且该等违约行为无法进行有

效补救，或者，如果该等违约行为可以进行有效补救，该管理人未能在收到董事会
（或董事会代表）发送的书面通知后 20 个营业日内进行有效补救（就后一种情形而
言，如果该管理人是董事，则应将其从董事会中排除，且在任何审议该等违约行为